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Bijlage(n)

Onderwerp Schriftelijke vragen CDA en WWW over Sociaal Domein nav reserve uitvoering Sociaal

Domein

Geachte heer, mevrouw,

Door de CDA en WWW-fractie zijn op 14 november 2016 vragen gesteld met betrekking tot het Sociaal

Domein nav reserve uitvoering Sociaal Domein. De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

Vraag 1.
Kan het college aangeven of de hierboven vermelde constateringen en de genoemde bedragen juist zijn

(bronnen: jaarrekening 2016, begroting 2017 en de bijbehorende begrotingswijzigingen)?

Antwoord 1.

De vragen van de fracties van CDA en WWW wekken de indruk dat er sprake is van een misverstand.
Door de portefeuillehouder is bij de behandeling van de Najaarsnota bedoeld te zeggen, dat nog een bedrag van circa € 122.000 kan worden gestort om het maximum van € 2.000.000 te bereiken. Dit wijkt af van de conclusie dat de stand van de reserve € 122.000 bedraagt. Indien deze beantwoording de aanleiding is geweest tot dit misverstand bieden wij daar onze verontschuldigingen voor aan.

Vraag 2.

Kan het college aangeven in welke raadsvergadering de raad besloten heeft met overhandiging van kopieén van de daartoe ondertekende raadsbesluiten, welke bedragen uit de reserve uitvoering sociaal domein (zullen) worden of zijn aangewend in de jaren 2015, 2016 en 2017, zodanig dat hier bij de behandeling van de Najaarsnota in de commissie Bestuur & Middelen, nu nog maar een bedrag van €

122.000 van over is.

Antwoord 2.

Zie het antwoord op vraag 1, deze vragen zijn niet meer van toepassing.


Vraag 3.

Kan het college goed onderbouwd aangeven waarom de bedragen in de hierboven aangehaalde bronnen (Jaarrekening 2015, Programmabegroting 2017 en de hiermee gepaarde gaande begrotingswijzigingen)

niet met elkaar corresponderen?

Antwoord 3.

Zie het antwoord op vraag 1.

Met vriendelijke groet,
burgemeester en wethouders van Wassenaar,

de psecretaris, de burgemeester,

U Usfar

